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De Essentia ET MinisTro SAcriE. Missx, ¢4r
e aliud fit politive non integrum conficere &
dind impetfetum relinquere (acrificinm.

DISPUTATIO XXVIL

De Effe&ibus , Fruitibus & Defetibus
" Mzfj=.

Ona, qua per facrificiam Miflz obtinentur,
colligi poffunt ex fine, ad quem facrificium
oftertur, fecundum quem eft fimul Latreuticum ,
Eucharifticam , propitiatorium & impetratorium,
Latreuticam eft (ive honorarium & exhibitivam
coltus divini, in quantum Deo per illud exhibetur

| fupremus cultus , qui major eft in facrificio Miflz,

quam unqua fuerit in alio {acrificio tum ex qualitare

vitimz , qua cft per{ona infinita, tum ex qualitate

offerentis, quia perfona offerens principalis eft in=
finitz dignitatis , tum ex modo offerendi: quia
offertur commemorando & reprzfentando facrifi-
cinm crucis, Eucharifticum feu in gratiarum a&io-
nem eft , quia per hoc facrificium recognofcirtur
Deus, ut primum principium & ultimus finis, &
Deo ipfo facto exhibet facrificans gratiarum actio-
nem pro beneficio creationis, redemptionis &c. eft
propitiatorium , quia per illud remittuncur culpz
& peenz peccatis debitz, eft denique impetratoria

um,quia per illud impetrantur a Deo varia dona &
beneficia,

LR S T1 O]
An Sacrificium Mif[a fit valoris infiniti ?

Ota. Valoris nomine intelligitne moralis illa
dignitas & zftimabilitas , quam fortitur (2«
crifi

£42 DispyraTio XXVIL,
crificium tm ex patre offerentis , rum ex parre rei
oblatz , fru&us verd (acrificii eft cffebus 5, qui il-
lius valoris intuitu confercur.

Suppono 1. Quod valor facrificii cruenti Faerit
infinirus quoad {uthcienciam & in actu primo, quia
erat infinita fatsfadio impetratorna omnts bont
gratiz & gloriz refpe€tu omnium omni tempore
exiftentrum imd etiam poflilium hominam ex
infinita dignitate hoftiz &, oftcrentis principalis,
idcoque enam facrificium Euchatifticum , qaod eft
idem cum {acrificio crucis tam quoad hoftiam ob-
'latam , quim quoad principalem offerentem , hae
bet valorem infimitum , quoad f(utherentiam , fed
quatitur hic: an etiam habeat valorem infisitum
in au fecundo & quoad efhicaciam 2

Suppono 2, Qirod valor (acrificit poffic intelligi
in actu fecundo cfle intinitas duplicicer 1. 10tenfi-
veé, itd ur quolibet facrificio poflet delert quacuns
que paena major & majot ininfinitum, & impc:rari
quodcungue bonum majus & majus in inhinitam,
2. extenlive, 1ca at licer fru@uos (acrificit intenfive
fit finitus & limitaws , zqualiter taren fe extendat
ad qno('cunquc participanfcs plutes & plures in in-
finicoru, ut omnes, pro quibus offertur hoc facrif-
cium, quantemcunyue fint plures & plures, femper
tamen omnes 2qualem frutum parricipent.

DICO : Sicue paffio Chrafts prodeft omnibas quan-
tum ad [ufficientiam &8 ad rem(fionem culpa €9 adep-
tionem Jratia €9 glorte. . 114’9 hoc facrificinm . . . n
pluribus Miffis mulrsplicarurfacrificsi oblatro , € ldeo
multsplicatur effectus (acrsficss. S. Th, hic Q,79. 3.7,
ad 2. & 3.

Explico :  Valor & fru@us tam ({atisfactorius
quamn 1mpetratorius non eft intenfive infinitus, fru-

&us tamen facrificii & generalis Eccleha, & fpeciae
lis
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lis concurrentium eft extenfive infinitus, adeo ue
omnes fideles capaces vivi & defun&i, omnes Mif-
(zafliftentes & cooperantes quorquor finc plures
g pluces in infinttum, cx €0 fructu participent -
qualiter ex Opere operato fructus tamen minifte-
ralis,quem {acerdos applicat certis perfonis,non eft
infinitus exten(ive,, fed quo plucibus applicacur,cod
magls minuitur 1o ﬁugnl:_s, it nempe , utfinoum
ficuficiom applicetur uni, aliud duobus , hi duo
uptum dimidias porciones participent,

Prima Pars Conclufionis probarur . Licer ip(a ho-
fiia oblata Chriftas (ic infiniti valoris & meriti quo-
d lufficientiam & actum primum, & principalis

{ offcrens Chriftos ob anionem hypoftaticam fic infi-

nire dignus,, & Deo gratus , ac ided per hoc facris
foum Deus qnodammodo culin & honore infinito
affictatur 3 tamen quoad a¢tum {ecundum & poten-
tiam proximam, quam habet ex Chrifti inftiturione
& voluntate non: habet cfficaciam producendi cffe-
Gum infinium, {ed limitatum 3 quia Chriftus in-
ficast & voluit, ut hoc facrificium cofferatur & pro-
fit ad Anitum tantum & certum effe@um a fe deter-
minandum,& juxta difpofitionem offerentium dif-
penfaudum ,ut 1deo hoc (acrificium tanto frcqucn-
tius & ferventius ofterator , quod conftat ex praxi
Eccleliz, juxta quam praxin pro eadem caula offe-
h{umurplura {acrificia; fautem valor (atisfa&orius
effet infinitus , ur quamcunque paenam delere pof-
{fit, unicam f{acrificinom totum purgatorium exhau.
tiret, item pro eadem re imperranda v,g, fanitare,
[erenitate acris multiplicantur facrificia , {i autem
valor {acrificii effer infinité impetratorins , quod-
{cinque bonum majus & majus in infinitum cered &
ifallibiliter unico facrificio impetraretur,

gecunda Pars prebarwr - Hzc eft communis fide.

lium
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lium perfuafio, fi plures Miflam audiends Deo (a-
crificium offcrant , non minorem ex eo fru@um
referce ingulos , quam fi (oli effent, quia enim prie
vatz hujulmodi oblationes diftinctz {unt , ided
ctiam iisdiftinti cfleCtus correfpondent, & alias
fequeretur Chrifti hideles detrimentum pati in-pat.
ticipatione fructus generalis crefcente numeroChrie
ftianorum, quibus omnibus intendit Ecclefia gene-
ralem fru&um facrificii eo ulque applicare , quod
abfurdum eft,

Ratio Tertie Partis eft : Quia licet ChriftusDo-
minus {ine dubio hoc {acriticium ira potuillet infti.
tucte , ut {ingulis, pro quibus offertur in perfona
Chrifti, certus & zqualis fructus obveniret, non mi-
nuendus multitudine participantium, qu-d it ta-
men Chriftus de facto non inftitueric, probat com-
munis praxis : quifquis enim {acerdos , quando vl
fuum facriticium fingulariter prodefle alicui amico,
oftertillud proillofolo, quod tamen non faceret,
ficrederet, illi uni amico nihil decedere, f1 ad pat -
ticipationem illius fractus plures advocarentur,item
fi una Mifla tantum valeret pro uno applicata,
quantum applicata pluribus , cur is qui multa fa-
cra promifit, vel ad ea obligatur ex daro (tipendio,
fundatione , non poteft omnibus fatisfacere uni
Mifsa? Deinde iniquus mos eflet ut plures Miflz
applicarentur uni defuncto, {ed applicari deberent
omnibas defunctis cidem opera xqualiter juvandis.

Denique cur tam {olliciti funt fideles, ut pro fe
mifla in particulari applicetur, cum tamen nen fint
folliciti, ut ipfi {oli Miflam audiant. Nempe quia
fruGus minifterialis minuitur in confortio aliorum

articipantium , fru&us autem generalis & {pecia-
fis concurrentium ad f(acrificium Miflz non minui-
tur cx confortio aliorum Miflz affiftentium, Per
quam
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quam diftin¢tionem conciliari poffunt ca, qua in
fpeciem videntur oppolita, quomodo valor hujus
acrificii fit infinitus , & tamen in actufecundofi-
pito modo profit,

ka1 10

' An, qui & qm'!m; poffit applicari frutus

Sacrificiz ?

Uadruplex portio fructuum hujus Sacriticii 4
Theologis aflignatur 1, generalis porrio,
quam percipit tota Ecclefia ex factificio Miflz. 2.
[pecialis portio,quam obrinent omnes,qui facrificio
Miflz devot¢ interfunt, 3, Specialiflima portio,
quz obvenit ipfi facerdori facrificium offerenti. 4
Portio minifterialis, quam accipiunr ille vel ill,
proquo vel quibus facerdos Miflam celebrans il-
lam offert & applicat.

Ratio hujus divilionis eft,quia ficut quodlibet fa-
erificium,itd etiam (acrificiamMiflz debet prodefie
& ipfi ofterenti & iis pto quibus offertur ; fed im pri-
mis facerdos ut minifter Chrifti eft immediatus of -
ferens, ideog; frutum aliquem ex hoc facrificio de
bet participare,& ille eft {pecialiffimus fructus,2do,
Sacerdos non eft minifter privatus {uo tantim no-
mine in perfona Chrifti offerens, fed eft minifter
publicus Ecclefiz, {emper enim celebrac & offert
innomine totius Ecclefiz, & fic facrificium obla-
um fruGtum confert toti Ecclefiz, quz portio e
frattus generalis, 3tid , quia una cum facerdore
non tantum tora Ecclefia generaliter, fed ctiam
particulariter & perfonaliter coofterunt facrificio
alitentes & cooperantes ad illud , etiam hiali-
quem fra&um ex facrificio participant , quem vo-
mus fractmm fpecialem. Denique (acerdos ut mi-

niftes

546 DisrurtaTio XXVIIL

nifter Chrifti offert (acrificinm pro aliis vivis & de-
fuictis in fpecie, 1deoque illis fruGum aliquem
{pecialems applicat, quem vocamus minifterialem,
quia a {vlo facerdote ex fpeciali applicatione poteft
conferri,

DICO 1, Hoc Sacramentum, . babet. ,, effe-
Ghum [acrificisin eo o qus offert vel in bis, progmibus
off ereur. S, Th, hicQ.79.a.5. 0.

Probatur Ratione S. Th. hze eft differentia in-
ter Euchariftiain , ut eft Sacramentum & ut eft (a-
crificium, quod in ratione Sacramenti profit folis
furmentibus: quia Sacramentum eft hignum vifibile
inftitutum ad (au&ificandum homirem, cui applic
catur; fed ut (acrificium profit etiam aliis ab offerene
te, juxtd illud Apoft, Hebt, 5. Omnis Pontifex ex
hominibus alfumpeas 5 pro hominibus conflitmirnr in
385, gue funt ad Deum : id eft, ut pro howinibus
apud Deum interveniat : #z offerat dona € [acrificia
pro peccatis ., . & propeerea debet quemadmodum pro
populo, 1tactram €5 pro femetipfo offerre pro peccats.
Ergo fructus {acrificti non foli offerenti , fed & pro
quibus offertur , fi fint illius capaces, provenit;

Exquibus fequstnr ¥,quod facrificiumMifiz ex 0«
pere operato fit propitiatorium & impetratorii pro
omnibus fidelibus capacibus non excommunicatis
tam vivisquam defunis , ac in iis caufet fruGum
generalem, Ratwel? ; quia (acrificium Miflz eft
inftitutum, ut offeratur pro omnibus fidelibue, cum
fic reprefentativam facrificii crucis,, non autem eft
reprafentativum & commemorativum illius, nif
ofteratur, ficut eblatum eft facrificinm crucis, adeo-
que nifi ofteratur pro omnibus, prout vero offertur
nomine Ecclefiz, quiad illam Ecclefiam pertient,
videlicet pro omnibus fidclibus , non autem pro
omnibus omnino hominibus, ficur fuit oblatum
facti=
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facrificium crucis, nam Chriftus reliquit hoc facrifi-
cium {u (ponfe Ecclefiz, illudque inftituitin be-
neficium Ecclefiz & non aliorum, nify quarenus Ec-
clefita valrillis aliquem fru&um communicare ; ue
declarat hunc fructum generalem Trid, fefl) 22.
cap, 6. dicens de Millis privatis ; /e guogue Miffe
| verc commmnes cenfer debent ;quod 4 pablico Ecclefis
msniftre non pro [e tantum , fed pro gmnibss fdeli-
bus , gus ad corpus Chrifts pertiness , celebrentnr,
Unde facerdos hunc fru¢tum generalem rotius
Ecclefiz non poflet faltem licité aliter applicare,
immutare,, {ufpendere, vel aliquos fideles ab hoc
fruuexcludere : quia fructus ille generalis provee
nit non ex intentione privata miniftri , fed ex
communt intentione totius Ecclefiz, facerdes au-
tem tenetur {acrificium offerre, ficut Chriftus in«
ftirnie & intendit Ecclefia : eft enim minifter pu-
blicus Ghrifti & Ecclefie ; fed Chriftus inftituic, &
Ecclefia (emper intendit {acrificium offerre pro tota
Ecclelia feu omnibus fidelibus , itd ut fru@us gene-
falis profit omnibus membris vivis & defun@is,
prout ignificant omnes orationes Miflz prefectim
in Canone; ergo facerdos vere & debire celebrare
intendens, frutam illam generalem Ecclefiz non
poteft (altem licite (ufpendere vel limitate, Dicos
[altem lieste , quia aliqui volunt, quod facerdos,
qui principaliter eft minifter Chuifti, A quo habet
authoritatem applicandi fruGum (acrifici, i totum
4 fru&um facrificii etiam generalem debitum Ecclea
liz vellet alicui privato applicare, licet illicite, vae
lidé effer faurus,

Sequitnr 2. Quod fradkum (pecialem ex facrificio
Miflz acci piant omnes coacurrentes ad {acrificium
& cum (acerdote illud offcrentes & ii. pro quibus
inMiffa in Memento {pecialiter facerdos orat, Ra-

Pars 111, Theol, Schil, Mm 7
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710 ¢ff © Quia illi unum cum facerdote ofterente
conftituunt ac velut fimul coofterunt , ergo ali-
quem etiam fructum ex opere operato tam {atisfa-
&orium quam impetratorium patticipare debent;
id enim omnind rationi, revetentiz, devotioni
& dignitati hujus facrificii et confentaneum : fi
enim participent de fructu generali omnes fideles
etiatn de hoc facrificio non cogitantes, aliquem
fructum {pecialem accipient [pecialiter ad hoc fa-
crificium concurrentes,

Tales aatem (pecialiter ad oblationem hujus fa-
crificii concurrentes ac veluti offerentes facrificium
{pecialiter & {ecundario {unt omnes , qui aliquo
modo peculiari funt caufa (acrificii, ut imprimis,
qui facrificium offerri curant , vel per fundationem
vel peroblationem ftipend:i, talesenim per (acer-
dotem velut legatum fuum facrificant.  Deinde qui
{ubminiftrant neceflariaad Miflam celebrandam,ut
calicem, panem, vinum, paramenta &c, 40,
Miniftrantes facro non tantum Diaconus & Subdias
conus in Mifla {olemni, fed etiam miniftr: facro

rivatim infetvientes, quippe ad Miflam celebran-
dam ab Ecclefia requifiti, 4¢0, quotquor facrificio
corporaliter interfunt & afliftunt religiose cum re-
verentia & affectu{efe cum facerdote conjungentes
ad colendum Deum hoc tremendo facrificio; hofce
fimul cum facerdote offerre facrificium conftat inde,
quod facerdos dicat: Orate fratres, ut menm ac ve-
firum jacrificium acceprabile fiar. ltem in Canone:
Omninm circumflantizm, pro quibus tibs offerimas
wel gui tibi offerunt. Deniyue [pecialiter ad hocfa-
crificium concurtunt , qui licet corporaliter afliftes
re nequeant , mente tamen & ] pirirualicer integ-
funt facrificio fua vota conjungendo votis facrifi-
cantium,
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Hi omnes concurrentes & (pecialiter offerentes
Participant fuam fractum {pecialem ex opere ope.
rato,licer facerdos de tisnon cogitet, necaliquem
fru@um iis applicare intendar; quia {acerdos fem-
per offert nomine tqtius Ecc!cl:iae & afliftentium vel
cooperantium , & {olum pro fructu minitteriali ad
libitum applicando exprefla intentio facerdatis re-
quititur, An autem hi oﬂcreutgs fecundarii v, g.
audientes Miffam poflint hunc fruGum G (pe-
cialem ram fatisfaCtorium quam impetratociom ex
opere operato applicare & donare aliis, ficur alias
{uas {atisfactiones, orationes & bona opera eft in-
certum, {ententia affirmans fundatur in illis verbis
Canonis: Qu:tibicfferunt profe [#i[qne omnibys,

Non decrefcit fruétus hic {pecialis per hoc, quod
plutes concurrant : quia finguli noa minus offe-
tunt g1 cum multis concurrant, ac fi efent (oli, ut
quia per divec(am a&ionem ad (acrificium concur~
ruint, frutus ille zque, czreris patibus, participerur
afingulis Miflz afliftentibus vel cooperantibus five
paucifint five mult. Dixi : cateris paribus : quia
tanto plusquis participat de fructus {pecialis por-
tione, quanto immediartits , melits & efficaciys ad
{acrificium coneurrir » plus enim fru@us redundat
in illum, qui v, g. calicem ,' quam qui velum cali-
cisdonavit; quifacro mintlteat folemnirer, quim
qui factum audir , qui przfens intereft, & devore
athtir,quam qui abfens vota fua cum offerente con-
jungit,

Seguitnr 3. Quod fraCtum ram fatisfa&orium
quam impetratorium pecialiffimum ex opere ope-
tato accipiat facerdos facrificium offerens. Rarso
¢ff : Quia, fialiis tmproprié tantim & acceflorie
{acrificantibus corre(ponder fuus frutus & POLtio
fpecialis, multd magis ipfi facerdoti in propria pet-

Mm 2 {ona

50 Disrvrario XXVIL
zona& propri¢ {acriticanti {uus fruCtus {pecialiffi-
mus debet corre(pondere ; {acerdos enim ira offert
pro aliis {acrificium, ut (imul offerat profe, juxtd
id Hebr, g, Deber (intellige facerdos ) ficur pro
populo 5 114 esiam pro fe 1pfo offerre pro peccatis; id
etiam exprimit {acerdos, dum in oblatione panis
dicit : Sulcipe [anile Pater &S, quam offere pro tann-
merabilibus peccatis &3 offenfiomsbus & negligentiss
mess, ltem in oblatione calicis per illaverba: pro
moftra €5 totius munds [alnte; Hic fructas merito vos
catur {pecialiffimus ; quia eft major illo, quialiis
cooperantibus vel etiam curantibus pro fe celebrari
correfpondet. Hunc fruétum etiam facerdos faci-
ficans accipit, licct ipfe de hoc non cogitet , nec

exprefse acquirere intendat, quin etii licetaccepto

ftipendio pro aliis celebret, quia fructus {pecia-
liffimus percipitur ex natura {acrificii indepgnden-
ter 2 quacunque applicatione offerentis, €0 quod
ex natura {acrifiii illud pro fe (acerdos offerat; an
autem facerdos hunc fruGum fpecialiffimum aliis
donare & applicare poffit,eft inter Theologoseon-
ttoverfum, Negantes hoc fundamentum adducunt,
?uod facerdos ex prafcripto Ecclefiz juxta naturam

actificii, ut publicus minifter {acrificium pro fe
ipfo offerat , adeoque non poffit fruGtum fuum (pe-
cialifiimam applicare, quia duin offert facrificium
pro fe, illud fibi applicat, fibi astem applicatum
non eft alteri applicabile.

Segnirnr 4. Quod fruCtum minifterialem acqui-
tantilli, quibus facerdos facnticansillud ur mini-
fter Chriftiapplicat , vi cujusapplicationis ipium
facrificium oblatum ex opere operato confert iis,
pro quibus offertur, tam fru¢tum fatisfactorium pro

enis debitis, quam impetratorium bonorum &

eneficiorum tum fpiricualium , tum temporalium,
quo
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| | pro quibus impecrandis facrificium offertur, Hic
pecilf. | fructus oft fimpliciter in poreftate celebrancis , ut
nitaoffer pro libitu_poffit illam applicare vel fibi vel aliis,
leyjmi | ideoque , ut huc fructus obtineatur , neceflaria efk
feu pa propria applicatio {acetdotis celebrantis, adeo uta
wiiid | fucta hoc applicando non pofiic impediti, nec a
epanis | fuperiore, nec ab Ecclefia; quiaillum non ut mini-
- | fer faperioris vel Ecclefiz , {ed ut minifter Chrifti
lyentiss appiicat, {acerdos enim minifter publicus ad hoc
bz pro my(terium difpenfandum a Chrifto eft inftitutus,

iovo. | dem in ordinatione facerdotali accepit poteftaters
uialii offerend; facrificium pra vivis & defunis,

ebrar DICO 2. Hoc Sacramentum ... aliss qus non [«
slaie | mane , prodeft per modum Sacrificss , mquantum pro
;D Jalnte cornm offertur. S, Th, hic Q. 79. 3 7 Q.
Keepto Explico: Fruckus facrificiicujus funt capaces,ape
(pecia- -+ § plicatur tum vivis tam defunékis , pro quibus {acer=
inden> dos offerens format intentionem cclebrandi,

vqod | Prima Pars provarwr : Ex Trident, {efl 22.de

faty an Sactif, Miff. Cap. 2. ubide {acrificii fruétibus itas
walis | Now [olsems pro fidelism viverum peccatss, panis; [atis=
gt | fabbiombus € alsss neceJitatsbons, fed &3 prodefunitis
dww, | 5w Chriffo, nondum ad plenum pargatss rise , juxt@
nawn | Apoffolorsns tradstronem offertnr; Ergo in cmnibus
npok | nontancim vivis, fed etiam defunctis fructum cau-
umfp | fat, cujus funt capaces, videlicet in viatoribus juftis
aicin | fruGtum fatisfaGorium : quia fructus fatisfactoriug
gl | confiftit in remiffione peenz tem poralis fed illatie=
rinon poteft, nifi (olis viatoribus juftis, qualesquo-
mug | ad ftacum (atisfactionis etiam cenfentur fideles de-
juntt | fun&iin purgatorio cxiftentes : peena ctiatn tem-
nispin | poralis remitti non poteft, nift prius peena zterna
afts | peccato mortali debita fit remiffa & in peenam
aiwp | temporalem commutata,, {ed hoc non eft nifi pec-
amk | sato mortali remitfo; ergoviatoribus juttis prodeft
gl Mmn 3 hoc

qti 0

592 DispuraTtio XXVII,
hoc facrifictum conferendo frudtum (atzsfaltcorinmg
Vernm quoad hunc fruGum non potett applicari
Beatis in ceelo , quibus nulla fupereft (atisfa@io;
nec damnatis; quiain infegno nulla eft redemprio,
nec parvulis fine Baptilmo defunctis : quia {unt in
terniino ®ternax dammnationis (altem quoad pcenam
damni , nec is, qui notori¢ in ftary peccati
mortalis funt mortui, pro qinbus offerri non deber,
ut continctur in Can. placuit, 12 Cauf. XXI1Lq.s.
Placuir, ut qur [ibs ipfis voluntarie ane per [errium ant
Per Venenuns, ant pey pracipitinr, ant per [ufpendinm,
vel guolibet modo viclentam gnferant mortem , nulla
provfus prosliis in oblaticne commemoratio fiat, Nihi=
lominus poteft facerdos in memento mortuorum
vel etiam in formatione intentionis commendare
animam illius v.g. qui [e (ufpendir,(ub conditione,
fi ex amentia fecie, qui 1 duello obiie, (i forre ante
mortem peenituits qui in hareli eft mortuus, fi fore
te harefis fuit pure materialis,

Quoad fru¢tum impetratorium facrificii: is ap-
plicari poteft omuibus non damnatis , quia Omnie
bus tthis {aluracis (i'i'cc‘l'uspcr (a-criﬁciumimpctrati
poteft @ cun fru@us impeteatorius, licet intuity fa-
crificii fat,procedas ex {ola libera Dei mifericordia,
non autem ex cerra recipientis difpotitione, ficuc
frutus létisﬁu'iorim,.ida:m]uc (acrificium ex opere
operare predelle poteft omnibus , quibus aliquid
a Dco unpeteart poreft, five bonum aliquod teme
porale, Give fpiritaale, (ed oinntbus, exceptis dame
natis, quifuor in perpetnum mimici Dei , aliquid
_potcﬂ aDeo imperraci ; ergo omaibus his frudkus
llnrlurz"arm'ms :z;@piignri poteft,

. £x hac I'.l?“;&'-?.lf;' otterri voteft Mifla 19770, pro Beae
t1s non tantim ad finem latreuticum quatenus in
tiam & honoren, ac nomine
Sancto-

tacrificio hoc inmemo
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“ery | ganétornm Deum colimus cultu {upremaq lame, vel
i | od finem Eucharifticum, quatenus Deo gratias agi-
ity | mus pro donis, gratiis & gloria fanctis collata,(ed
‘o, ¥ eriam ad finem impetratorium non gloriz alicujus
aluntip effentialis vel accidentalis abfolutz 1n ceelo impe-

et | rand: ibienim jam funtin termino, {ed alicujus
Ff:ca:i glori:z accidentalis rcfpc&ivaf: impetrandz hic in
Cet, | perris v, go ut illorum cultus dilatetur, ue aliquis
g, Beatus canonizetur & honore publico in Ecclefia
wae | colatur, 2da , porettofterri facrificium Miflz pro
i, infidelibus ; quia facrificium cruentum crucis oblae
s ¥ rym eft proomnibus ctiam infidelibus ; ergo etiam
Nibi Gacrificiom Miflz, quod eft applicativom {acrificii
uorury crucis proillis offerri poreft, cujus fructum infide-
nae 4 e parsicipant, dum recipiunt tlluftrationes & fu-
by pcmaturalcs motiones in ordine ad conver{ice
cante nem, Nec Ecclefia pro infidelibus facrificare pro-

Ao hibet, fedApoftolus 1. ad Timoth, 2,rogat: Ob-
' [écro primum omminm fieri obfecrationes 5 orationes,
Ly pofiulatsanes , gratiarun: alltiones pro omnibus homse
4 O nrbs , pro Regibus & omnibus , qui in (ublimitate
et § fyne, quem locam §, Aug, Epift. ¢9. ad Paulinum
iy de oblatione facrificii explicat, quare licet non tan-
tcordy wim pro Tarcavel Judzo petente celebrare , fed
i,k | etiam ab ipfis, ut pro ipfiscelebretur, ftipendium
aope | accipere, 30, poteft, quantim eft defe, feclusa
s 1ligd prohibitione Ecclefiz, offerrt facrificinm pro ex-
“?d e | communicatis: Quia illud facrificium poteft ex=
piséme | communicatis prode(le quantium ad froctum impe-

Lalgd Y geatorium , ideoque cum poft Concilium Conftan-
sid | tienfe non fit fidelibus prohibita communicatio
. cum excommunicatis non denuntiatis & non notoe
wpeks Y yiis percafloribus clericorum , poteft facerdos facri-
s ficium offerre pro excommunicato non vitando v, g.
e noming

; aliquo Haretico; Pro excommunicato autemwitan-
Sindto- Mm 4 do
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do non pateft facrificinm offerre, ut publicus mi-
nifter Ecclefiz, quia Ecclefiaid exprefse prohibet
in Cap. facris 48, de fent, excomm, lib. §.tit, 39,
privando excominpunicatum ompibus communibuys
Ecclefiz {offragiis, inter qua pracipuum cft facti-
ficium M Iz nomine Ecclefix oblatum, Arramen
hoc non obftante . poteft facerdos ut privata petfo-
na facrificium offerens illud excommunicato non
tolerato applicare v.g.illius in Memento rewinifei,
non ramen per orariones feu colle&as, qu® nomine
Ecclefiz dicunrur : qua Ecclefia folom privat fut-
fragiis Ecclefiz communibus fen publicis, aded-
que tantum f(acrificio quatenus offertur nomine Ece
clefiz. Hinc a contrario facerdos poteft fruGum
minilterialem applicare cxcommunicato denuntia-
to: quia illum non applicar ut minifter publicus
Ecclefiz , fed ut minifter Chrifti ; confultius au-
temeft, utfacerdos volens facrificicm offerre pro
excommunicato non tolerato , ne contra przcep.
tum Ecclefiz, prohibentis communicare cum ex
commuaicato,peccet,ita formet intentionem: vole
ro illo offerre (acrificium omni meliori modo que

E’cct, & ipfum juvare poreft, &
Secunda Pars Conclufionis : Videlicer » quod fa-
crificiom Miflz ex opere operato prafit iis, pro qui-
bus facerdos formar intentionem  celebrandi ,
tisque fruGtum minifterialem applicandi,  Pro-
batur :  Sacerdos vi ordinationis {uz accepit
poteftatem offerendi (acrificium Miffe pro vivis &
detanctis ; crgo tllis determinare prodeft, pro quis
bus facerdos offert » {ed proillis offere, pro qui=
bus celebrandi itentionem formar, quibulque fru-
Gam mnifterialem applicar;ergo illis dererminatis
pertonis prodeft, quibus (acerdos facrificium Mifle
determinare applicat, quia enim {acrificium Mz
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eft inftituzum non taotim ad Deum colendum , fed
etiam, ut ofteratur pro homimbus & illjs profit.non
autem {1t determi .atm , ue pro hoc velillo offera-
wr, (ed fpectat ad offerenrem determinare oblatio-
pem in favorem hujus vel illins 3 ficut enim oblatio
factificii ¢ft fub ipfius difpofitione , ita etiam {ub il.-
lins difpofitione eft determinatio oblationss pro
hoc velullo tanquam quid accefforium oblationi;
dupliciter autem poteft fieri hac dererminatio vel
exprefse fcilicet nominatim exprimendo perfonam
v g. oftero hoc (acrificium pro Petro. Vel implicire
generali termino & intentione dcrermina‘ndo per=
fonam vel perfonas in particulari v, g. offero facri-

| ficum prolla perfona, pro qua vule offcrry (nperiot

injungens celebrationens , pro arima, quz waxi-
meE cruciatug in purgatorio, vel (i {acerdos ob!fgams
exaliqua fundatione celcbrare former hanc inten-
tionem : volo celebrare proilla vel illis auimabus,
pro quibus hodie eft obligatio celebrandi,

Ex bis colliges 1. Non valer hac intentio s offe-
ro hoc facrificium, ut Dens 1pflc applicare velit quia
ex inftitutione Chrifti appiicatio {acrificii non (pe-
¢tat ad Deum | cui facrificium offertur, fed ad fa-
cerdotem offerentem, qui tamen revera applica-
tetformando hanc intentionem: Offero (acrificium
proiilo, pro quovalt Deus me celebrare, vel eni
Deus vultame applicari facrificium,
¥ Colliges 2, Licer applicatio referri poflitin vo.
lontatem prafentem vel pratericam (nam qui cele-
brat ex onere {ufcepro applicat {acrificium juxea ile-
linsintentionem , qui aut dedit ftipendium aut ali-
quo modo impofuit obligationem celebrandi) non
lamen poteft (acrificium referri in alienam volunta.
tem futuram, v, g. volo factificium offerre proillo,

Pro quo fuperior cras me voluerit celebrare ; quia
1 V|

Mm g appli-
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appiicatio oﬁercn_tiicollasa in a..:cm:'t] VO gqfafem
futuram non eft {uthciens dercnm'{m_c pra .f_ri.?m
eblationem pro certa perfona: quia ri-.fp;csr.EL; :r)n
fonam, quz tunc non cft certa, quando fuctt cul!
offertur , {ed cras certificanda e& & de crmman;.
Colliges 3, Validaeft appl:cat:o-nét; fub conat-
tionc de prafenta cxxﬁepte Vc,l p:xrm-:;rar].atzoug-
pleta.ut offero pro hac an}mmh eft capax 1fn [;gt;(;
{i ego fim obligatus pro illa celcbrare , pro Pe A
fi, uraudio, eft mortuus vel mﬁrmus‘: quia apbf;- .
catio facta fub conditione lmplgta , tranfit mS‘ 0-
lutam , invalidaautem eft :\appllcano [ul:-con [!t'lﬁ'
ne de fururo contingenie : ut oﬂcm_pr? Petros l11 ;
hoc anno fitmoriturus , {1 futur.us Pralatas &i{,‘ a
hoc enim , utapplica.tio ﬁt.vallda, 'dc:b-eg-cg; IE.:.
exiftere pro tempore illo, in ;g du1 fructus s
ncficii; nam ad cfizctum tam L.acrz'ﬁ;: 1, quar.nd
cramentorum requititur mneeatio abloiuta &.cmf e-;
pendens ab cventu contingente fuzaro. Quia 1cu.
Deus nec punit, nec pramiat llqarj.mem :‘z‘u'::f, prc‘)s}l
ter Opcra ejus puﬂca‘ i“u.t'ura. , ita pee f:lu'u qm e?-
cramentoruin aut ﬁa::.r’zi‘icu confert 1'1911:1111 cum ;}ea
pectu & dependentia ad opus contingenter po
muz*:;;;e; 4. Quod non valeat ‘appl-icatioroﬁ‘ﬁrz
pro iilo homine, quem Dagps fcit primum f:xD.a
commanitate eflc mori:umm,_aut quemn novit eﬁ
craftina die mihi Oblatqnu?n ftipendium, l'u?et emd;c
validé applicetur (acrzﬁcupn {ub c.o.nditlfme.na‘
prefenti exiftente, ut hn'c ?n, conditio cmmf_:&(;
auem Deus {cit, jam exiftic; cum Deus de fa

. .

noverit omnia futura, quia tamen'Dcus gmuf:f.u:
Sacramentorum & fruétum facrificii non con! 'errn
b - clentt i 1t
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duntaxat hominis ftatum . ac conditionem : fiqui-
dem id magis congruere viderir divinz providen-
iz & {uavi gubernationi , qua {¢ naturis (uarum
creaturarum accommodar , ideo hac praxis appli-
cand! fructum facrificii eft invalida. & quia eft cona-
maufum Ecclefiz & magnos abufus parere poreft, fi
introduceretur , eft illicita & ab Ecclefia damnata,

Q. 1, Qualis debeat efle intentio applicandi,
utfacrificium profir his, pro quibus offertur 2

%, Ad applicandum frudtum (acrificii (ufficic
habere intentionem habitualem | id eft habuifle ine
tentionem applicandi facrificinm, quz nondum {it
rerractata , non antem requiriter aGualis vel vice
walis; Rario ¢ff : Quiaintentio facrificium applie
candinon eft alind , quam volunzatis determinatio,
quod fructus {acrificii obveniat talj petlonz , fed
ad hoc fufficit voluntas habitualis vel aCtualis
remanens habitus voluncas enim habitaalis poteft
habete effe€tus  determinaros per voluntatem
altualem , qua przceflit & nondum cft retractata,
ut paflim patet in ultimis voluntaribus, qua tantum
polt mortem fortiuntur effeGum | in confenfy fub’
conditione futura,qui (olum adveniente conditione
» 1n donatione pro futuro tempore
determinato; ficut ergo hodie poflum tibi donare
impetialem , i cras in tali loco faero , qua condia
tione implerd res donara cras acquiritar, licet nihil
amplius craftini die de donatione cogitem, dum-
modo hefternam voluntarem donandi non recra-
&avero, ira poflum tibi hodie fru@um craftin; (2~

crificii donare vel applicare, illoque cratini die

celebrato frudus illius valide applicatus acquiricur,
dummodo intere

a voluntatem applicandi noa re-
tractavero,

0¢j. 1, Applicarealicui factificium, cft offerre
pro

§58 DisruraTtio XXVII,
ro aliquo facrificium 3 (¢d non dicitur aliquis ofs
Fetrc (acrificium per {olam voluntatem habitualem,
quz nullo modo, nec a&u nec virtute (it caula offe-
rendi; ficut enim non dicitur aliquis adminfftrare
vel conficere Sacramentum , nifi ip(a Sacramenti
edminifteatio vel confe&tio alu vel virtute 4 volun-
tate adminiftrandi vel conficiendi dependeat,, itd
etiam non dicitu aliquis offerre (acrificium , nififit
: tentio offerendi facrificium faltem vircualiter pere
{everans tempore facrificii & inipfam oblationem
{acrificii influens, :

w. Diftinguendo Maj. Applicare alicui feus
Sum (acrificii eft pro illo facrificium offerre cffetie
vé N, applicativé Con. voluntas offerendi effective
debet cffe vel virtualiter vel tormaliter , dum fit (ae
crificium » voluntas offerendi facrificium applicas
tive vel voluntas donandi & applicandi fructum (2«
crificii haic potius quam illi, noa neceffario eft
g¢ormaliter vel virtualiter , dum offertur (acrificiums
applicatio enim habet rationem donationis,& idco
(emel fadaretinet vim{uam, ulque dum revocetuts
undé eft dilparitas inter voluntatem adminiftrandi
vel conficiendi Sacramenta, & voluntatem ap li-
candi fruGum (acrificii; voluntas quippe con ci-
endi Sacramentum eft cffe&iva Sacramenti, ideo-
que ad minus debet elle virtualis, at verd intentio
applicandi fructum factificii non cft cffeGiva fru-
&, fed ipfum facrihcium rité oblatum confert
truCtum ex opere operato, ut conftar, dum facer=
dos nulli (acrificium applicat , adhuc facrificium
confert fru@um proportionatum in thefauro Eccles
iz reponendum , {ed intentio applicandt eft meré
applicativa frulas i (acrificio caufandi, ad quam
meram applicationem (ufficitintentio habitualis,id